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Pierwszeństwo: 7 października 1935 r. (Austria).

Podczas topienia magnezu lub stopów
zawierających dużo magnezu w obecności
powietrza magnez zapala się tworząc
tlenki i azotki. Wskutek tego nie tylko
powstają duże straty metalu, lecz również
i niebezpieczeństwo, że przy wylewaniu
metalu, palącego się w tyglu, cząstki tlen¬
ków i azotków, tworzących się na po¬
wierzchni ciekłego metalu, przedostaną się
do odlewu wpływając niekorzystnie na
właściwości mechaniczne odlewu.

Dotychczas niedogodności tej zapobie¬
gano w ten sposób, że w celu przeszkodze¬
nia działaniu powietrza na materiał wpro¬
wadzano mieszaniny soli na powierzchnię
ciekłego metalu, przy czym roztopione te

sole zabezpieczały metal od utleniania się,
lub też prowadzono pracę w szczelnie za¬
mkniętych tyglach. Ponieważ ten drugi ro¬
dzaj pracy wymaga używania środków po¬
mocniczych, których większość odlewni nie
posiada, przeto najczęściej dążono do po¬
krywania powierzchni metalu roztopiony¬
mi mieszaninami topnych soli. Takie mie¬
szaniny soli składają się najczęściej z
chlorków lub zawierają je w przeważają¬
cych ilościach. Ponieważ często nieznaczne
ilości tych soli, stanowiących jakby pokry¬
wę kąpieli metalowej, przedostają się do
odlewu, przeto cząstki te stanowią później
punkty wyjścia korozji w postaci miejsco¬
wych zadraśnięć dziurkowatych, pogarsza-



jącydh bandzo smacznie wfetściwości mecha¬
niczne odlewu. A zatem chcąc roztopić me¬
tal wolny zupełnie od chlorku i odlać go
trzeba liczyć się z jeszcze poważniejszą
wadą, gdyż metal ten na skutek zastosowa¬
nia zawierającej chlor pokrywy solneij
wchłania małe ilości chlorków.

Wynalazek niniejszy usuwa tę wadę -w
ten sposób, że na ciekły metal wprowadza
się bezwodne stałe materiały organiczne,
które spalając się tworzą pianę i zwęglają
się wytwarzając skorupę, która twardnie¬
je na powierzchni metalu ciekłego. Mate¬
riały te chronią metal ciekły przed dzia¬
łaniem powietrza pDczgtfeowo za pomocą
wywiązujących się spalin, następnie zaś
wskutek tworzenia się piany wytwarza się
skorupa, której nie zwilża metal ciekły,
znajdujący się pod nią. Do tego celu naj¬
odpowiedniejszymi materiałami <są: asfalt,
sernik, mączka rogowa i cukier, które moż¬
na stosować każdy oddzielnie lub w mie¬
szaninach. Materiały te sypie się w postaci
proszku na metal <oiekły, przy ;czym
wspomniane procesy, aż do -utworzenia
stałej skorupy ochronnej, przebiegają w
ciągu kilku sekund. Korzystnie jest obcią¬
żyć te materiały, dodając do nich wol¬
nych od chloru związków nieorganicznych
o większym ciężarze właściwym,, nie wy¬
wierających szkodliwego wpływu na me-
i&l ciekły, np. fluorytu albo magnezytu
Spieczonego,

Rrzed odlewaniem część pokrywy przy
brzegu tygla odrywa się i metal wylewa
się spod reszty pokrywy. Pokrywa pływa
po metalu nie krusząc się. W ten sposób
otrzymuje się odlewy, które przy zastoso¬
waniu metalu wolnego od chloru są zu¬
pełnie wolne od chloru, tak iż otrzymuje
się tworzywo, w którym niebezpieczeń¬
stwo nadzerania na skutek istnienia miej¬

scowych skupień chlorków jest usunięte
całkowicie, przy czym spalanie się metalu
jest minimalne, gdyż ciekły metal nie mo¬
że się zapalić.

Do wykonywania sposobu według wy¬
nalazku stosuje się np. mieszaninę jednej
części sproszkowanej mączki rogowej z
^dwiema częściami wagowymi fluorytu i po¬
sypuje się otrzymaną mieszaniną po¬
wierzchnię metalu oczyszczonego w zwy¬
kły sposób. Mieszaninę tę stosuje się za¬
zwyczaj w ilości 2% wagi mettalu, co wy¬
starcza, aby utworzyć na metalu pokrywę
nie przepuszczającą zupełnie powietrza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób topienia i odlewania ma¬
gnezu oraz stopów zawierających dużo
magnezu, znamienny tym, że na topiący się
lub ciekły metal nakłada się stałe mate¬
riały organiczne, które spalają się wytwa¬
rzając pianę i przy tym zwęglają się two¬
rząc skorupę, jak np. asfalt, sernik, mącz¬
ka rqgowa lub cukier, tak iż wreszcie na
powierzchni metalu ciekłego wytwarza się
twarda skorupa ochronna.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że do materiałów, tworzących sta¬
łą pokrywę ochronną, dodaje się nieorga¬
nicznych wolnych od chloru związków o
większym ciężarze właściwym, które nie
wywierają na metal ciekły żadnego' szkod¬
liwego wpływu, np. fluorytu albo magne¬
zytu spieczonego.
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